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ODWZOROWANIA ZABYTKÓW 

PRZEZNACZONE  DO DOTYKANIA 

 



ZAJĘCIA EDUKACYJNE 
 

„SZTUKA DAWNA” 
– POZNAWAJ, DOŚWIADCZAJ, DOTKNIJ! 

 

 Zajĉcia trwają ok. 40 minut i obejmują wprowadzenie 

merytoryczne do wystawy „Sztuka Dawna” oraz ukierunkowane 

przez pracownika Muzeum aktywne zwiedzanie ekspozycji z 

wykorzystaniem odwzorowujących zabytki prezentowane na 

wystawie wydruków 3D, kopii eksponatów ceramicznych i 

tyflografik. Obiekty przystosowane do odbioru dotykowego 

ułatwiają także odbiór prezentowanych treści przez dzieci, a 

konsole ekspozycyjne dostosowane są do potrzeb prezentacji 

treści osobom z dysfunkcjami wzroku i poruszającym siĉ na 

wózkach inwalidzkich.  

 Zajĉcia mają na celu pogodzenie potrzeb dzieci, osób z 

niepełnosprawnością oraz innych osób ze szczególnymi 

potrzebami z różnych grup wiekowych i środowisk z wymogami 

konserwatorskimi oraz ograniczeniami wynikającymi z 

charakteru obiektów zabytkowych.  

Teraz w naszym Muzeum można nie tylko zobaczyć 

zabytkowe eksponaty, ale również dotykać ich odwzorowań, aby 

wizyta w Muzeum była ciekawym doświadczeniem, które na 

długo pozostaje w pamiĉci. 

 

KOSZT ZAJĈĆ EDUKACYJNYCH  TO 5 ZŁ OD UCZESTNIKA. 

Osoby niewidome, osoby poruszające siĉ na wózkach 

inwalidzkich oraz osoby z niepełnosprawnością intelektualną 

mają prawo do bezpłatnego udziału w zajĉciach edukacyjnych 

„Sztuka Dawna”. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TYFLOGRAFIKI, PODPISY I OPISY 
W PIŚMIE BRAJLOWSKIM 

 



 

SZKLIWIONE I NIESZKLIWIONE KAFLE CERAMICZNE



ORYGINALNE ZABYTKI W POKRZYŻACKIM ZAMKU



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bariera dostępności architektonicznej 
 Muzeum mieści się w obiekcie zabytkowym, w zamku 

pokrzyżackim. Spośród wnętrz muzealnych wystawa „Sztuki 

Dawnej” jest najłatwiej dostępna dla osób poruszających się na 

wózku inwalidzkim i osób z dysfunkcjami wzroku. Zwiedzający na 

wózkach inwalidzkich i osoby niewidome dostają się do sali 

wystawowej, pokonując cztery schodki w górę, z pomocą 

personelu muzealnego lub w asyście osób towarzyszących. W 

zamku nie ma windy. Do wystaw położonych na innych piętrach   

dostęp ograniczony jest, niestety, klatką schodową.  



KOSZT MUZEALNYCH ZAJĈĆ EDUKACYJNYCH 

TO 5 ZŁOTYCH OD UCZESTNIKA. 

Uwaga! Zajęcia edukacyjne „Sztuka Dawna” nie obejmują 

dodatkowego zwiedzania pozostałych wystaw muzealnych na 

wyższych piętrach zamku i projekcji multimedialnej. Bilet ulgowy 

grupowy na zwiedzanie całego Muzeum kosztuje 15 zł od 

uczestnika, usługa przewodnicka dla grupy do 30 osób – 70 zł. 

 

 Zapisy: Obsługa Ruchu Turystycznego  - tel. 89 752 30 93 

 Informacje: Dział Edukacji     - tel. 89 752 30 97 
 

Muzeum im. Wojciecha Kĉtrzyńskiego 

Zamek – Plac Zamkowy 1, 11-400 Kętrzyn 

mwk@muzeum.ketrzyn.pl 


